
平成２４年度 

ときがわ町国民健康保険特別会計 

歳 入 歳 出 決 算 書 

政令に定める書類 

1．歳入歳出決算事項別明細書 

2．実質収支に関する調書 

3. 財産に関する調書

参考資料 

1. 各款比較表

2. 各款構成比（グラフ）



款 項 予 算 現 額

 1国民健康保険税     304,117,000

国民健康保険特別会計

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と
収入済額との比較

（単位：円）

    440,054,342     312,873,499       8,501,550     118,679,293       8,756,499

    304,117,000

          2,000

          2,000

    365,312,000

    292,878,000

     72,434,000

     87,272,000

     87,272,000

    283,293,000

    283,293,000

     60,207,000

     10,441,000

     49,766,000

    195,951,000

    195,951,000

          3,000

          3,000

    185,461,000

    185,460,000

          1,000

     84,811,000

     84,811,000

      2,311,000

      1,602,000

          1,000

        708,000

  1,568,740,000

 2使用料及び手数料

 3国庫支出金

 4療養給付費等交付金

 5前期高齢者交付金

 6県支出金

 7共同事業交付金

 8財産収入

 9繰入金

10繰越金

11諸収入

      歳        入

 1国民健康保険税

 1手数料

 1国庫負担金

 2国庫補助金

 1療養給付費等交付金

 1前期高齢者交付金

 1県負担金

 2県補助金

 1共同事業交付金

 1財産運用収入

 1他会計繰入金

 2基金繰入金

 1繰越金

 1延滞金及び過料

 2預金利子

 3雑入

合        計

    440,054,342

          3,450

          3,450

    386,917,513

    305,884,776

     81,032,737

     94,405,000

     94,405,000

    283,292,396

    283,292,396

     88,407,179

     10,456,179

     77,951,000

    209,091,299

    209,091,299

              0

              0

    185,460,000

    185,460,000

              0

     84,811,934

     84,811,934

      3,239,331

      2,286,450

              0

        952,881

  1,775,682,444

    312,873,499

          3,450

          3,450

    386,917,513

    305,884,776

     81,032,737

     94,405,000

     94,405,000

    283,292,396

    283,292,396

     88,407,179

     10,456,179

     77,951,000

    209,091,299

    209,091,299

              0

              0

    185,460,000

    185,460,000

              0

     84,811,934

     84,811,934

      3,239,331

      2,286,450

              0

        952,881

  1,648,501,601

      8,501,550

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      8,501,550

    118,679,293

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

    118,679,293

      8,756,499

          1,450

          1,450

     21,605,513

     13,006,776

      8,598,737

      7,133,000

      7,133,000

          △604

          △604

     28,200,179

         15,179

     28,185,000

     13,140,299

     13,140,299

        △3,000

        △3,000

        △1,000

              0

        △1,000

            934

            934

        928,331

        684,450

        △1,000

        244,881

     79,761,601

－278－ －279－

歳  入

                    



款 項 予 算 現 額

 1総務費       8,630,000

国民健康保険特別会計

支 出 済 額 不 用 額
予 算 現 額 と
支出済額との比較

（単位：円）

      7,280,504       1,349,496       1,349,496

      4,380,000

      3,689,000

        302,000

        259,000

  1,019,911,000

    897,794,000

    115,571,000

          2,000

      5,044,000

      1,500,000

    209,685,000

    209,685,000

        236,000

        236,000

         12,000

         12,000

    101,218,000

    101,218,000

    171,743,000

    171,743,000

     15,472,000

     13,587,000

      1,885,000

          1,000

          1,000

         10,000

         10,000

     25,944,000

     25,944,000

     15,878,000

     15,878,000

  1,568,740,000

              0

翌 年 度 繰 越 額

 2保険給付費

 3後期高齢者支援金等

 4前期高齢者納付金等

 5老人保健拠出金

 6介護納付金

 7共同事業拠出金

 8保健事業費

 9基金積立金

10公債費

11諸支出金

12予備費

                  歳        出

 1総務管理費

 2徴税費

 3運営協議会費

 4趣旨普及費

 1療養諸費

 2高額療養費

 3移送費

 4出産育児諸費

 5葬祭諸費

 1後期高齢者支援金等

 1前期高齢者納付金等

 1老人保健拠出金

 1介護納付金

 1共同事業拠出金

 1特定健康診査等事業費

 2保健事業費

 1基金積立金

 1公債費

 1償還金利子及び還付加算金

 1予備費

合        計

      3,341,110

      3,551,341

        143,718

        244,335

  1,014,842,200

    893,881,351

    115,259,169

              0

      4,201,680

      1,500,000

    209,681,550

    209,681,550

        229,763

        229,763

          8,950

          8,950

    101,217,523

    101,217,523

    171,739,420

    171,739,420

     14,210,741

     12,621,684

      1,589,057

              0

              0

              0

              0

     25,856,332

     25,856,332

              0

              0

  1,545,066,983

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      1,038,890

        137,659

        158,282

         14,665

      5,068,800

      3,912,649

        311,831

          2,000

        842,320

              0

          3,450

          3,450

          6,237

          6,237

          3,050

          3,050

            477

            477

          3,580

          3,580

      1,261,259

        965,316

        295,943

          1,000

          1,000

         10,000

         10,000

         87,668

         87,668

     15,878,000

     15,878,000

     23,673,017

      1,038,890

        137,659

        158,282

         14,665

      5,068,800

      3,912,649

        311,831

          2,000

        842,320

              0

          3,450

          3,450

          6,237

          6,237

          3,050

          3,050

            477

            477

          3,580

          3,580

      1,261,259

        965,316

        295,943

          1,000

          1,000

         10,000

         10,000

         87,668

         87,668

     15,878,000

     15,878,000

     23,673,017

－280－ －281－

歳  出

                    



    305,517,000 1 国民健康保険税     △1,400,000            0    304,117,000     440,054,342    312,873,499      8,501,550    118,679,293

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

   1 国民健康保険税

     1 一般被保険者国

       民健康保険税

     2 退職被保険者等

       国民健康保険税

 2 使用料及び手数料

   1 手数料

     1 総務手数料

     2 督促手数料

越財源充当額

    305,517,000

    271,587,000

     33,930,000

          2,000

          2,000

          1,000

          1,000

    △1,400,000

    △1,200,000

      △200,000

              0

              0

              0

              0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

    304,117,000

    270,387,000

     33,730,000

          2,000

          2,000

          1,000

          1,000

 1 医療給付費分現

   年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

   年課税分

 4 医療給付費分滞

   納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

   納繰越分

 1 医療給付費分現

   年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

   年課税分

 4 医療給付費分滞

   納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

   納繰越分

 1 一般事務手数料

    183,117,000

     47,307,000

     22,663,000

     13,000,000

      2,400,000

      1,900,000

     21,877,000

      5,199,000

      5,904,000

        500,000

        100,000

        150,000

          1,000

    440,054,342

    401,105,532

    205,317,100

     53,169,734

     25,869,240

     89,162,069

     14,906,530

     12,680,859

     38,948,810

     22,443,200

      5,473,316

      6,241,710

      3,640,426

        463,254

        686,904

          3,450

          3,450

              0

              0

          3,450

    312,873,499

    279,247,577

    189,737,446

     48,885,408

     22,916,255

     13,030,343

      2,633,857

      2,044,268

     33,625,922

     21,639,604

      5,274,917

      6,015,370

        476,479

         90,424

        129,128

          3,450

          3,450

              0

              0

          3,450

      8,501,550

      7,953,658

              0

              0

              0

      7,561,938

         14,790

        376,930

        547,892

              0

              0

              0

        506,021

              0

         41,871

              0

              0

              0

              0

              0

    118,679,293

    113,904,297

     15,579,654

      4,284,326

      2,952,985

     68,569,788

     12,257,883

     10,259,661

      4,774,996

        803,596

        198,399

        226,340

      2,657,926

        372,830

        515,905

              0

              0

              0

              0

              0

 医療給付費分現年課税分                189,737,446

 後期高齢者支援金分現年課税分           48,885,408

 介護納付金分現年課税分                 22,916,255

 医療給付費分滞納繰越分                 13,030,343

 後期高齢者支援金分滞納繰越分            2,633,857

 介護納付金分滞納繰越分                  2,044,268

 医療給付費分現年課税分                 21,639,604

 後期高齢者支援金分現年課税分            5,274,917

 介護納付金分現年課税分                  6,015,370

 医療給付費分滞納繰越分                    476,479

 後期高齢者支援金分滞納繰越分               90,424

 介護納付金分滞納繰越分                    129,128

(款) 1 国民健康保険税

　(項) 1 国民健康保険税

(款) 1 国民健康保険税～ (款) 2 使用料及び手数料

－282－ －283－

歳  入

                    



 2 1 2           1,000           3,450          3,450              0  督促手数料                                  3,450              0 1 手数料

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 3 国庫支出金

   1 国庫負担金

     1 療養給付費等負

       担金

     2 高額医療費共同

       事業負担金

     3 特定健康診査等

       負担金

   2 国庫補助金

     1 財政調整交付金

     2 出産育児一時金

       補助金

     3 高齢者医療制度

       円滑運営事業費

       補助金

 4 療養給付費等交付金

   1 療養給付費等交付

     金

越財源充当額

    388,086,000

    315,652,000

    303,244,000

     10,887,000

      1,521,000

     72,434,000

     72,432,000

          1,000

          1,000

     88,892,000

     88,892,000

   △22,774,000

   △22,774,000

   △20,807,000

    △1,967,000

              0

              0

              0

              0

              0

    △1,620,000

    △1,620,000

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

    365,312,000

    292,878,000

    282,437,000

      8,920,000

      1,521,000

     72,434,000

     72,432,000

          1,000

          1,000

     87,272,000

     87,272,000

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 高額医療費共同

   事業負担金

 1 特定健康診査等

   負担金

 1 財政調整交付金

 1 出産育児一時金

   補助金

 1 高齢者医療制度

   円滑運営事業費

   補助金

    282,436,000

          1,000

      8,920,000

      1,521,000

     72,432,000

          1,000

          1,000

    386,917,513

    305,884,776

    295,428,597

    295,428,597

              0

      8,920,179

      8,920,179

      1,536,000

      1,536,000

     81,032,737

     80,990,000

     80,990,000

              0

              0

         42,737

         42,737

     94,405,000

     94,405,000

    386,917,513

    305,884,776

    295,428,597

    295,428,597

              0

      8,920,179

      8,920,179

      1,536,000

      1,536,000

     81,032,737

     80,990,000

     80,990,000

              0

              0

         42,737

         42,737

     94,405,000

     94,405,000

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 療養給付費負担金                      201,634,338

 後期高齢者医療費支援金負担金           61,345,221

 介護納付金負担金                       32,449,038

 高額医療費共同事業負担金                8,920,179

 特定健康診査等負担金                    1,536,000

 普通調整交付金                         80,534,000

 特別調整交付金                            456,000

 高齢者医療制度円滑運営事業費補助金         42,737

(款) 2 使用料及び手数料

　(項) 1 手数料

(款) 2 使用料及び手数料～ (款) 4 療養給付費等交付金

－284－ －285－

歳  入

                    



     77,951,000

     88,892,000 4 1 1 療養給付費等交     △1,620,000            0     87,272,000      94,405,000     94,405,000              0              0

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

       付金

 5 前期高齢者交付金

   1 前期高齢者交付金

     1 前期高齢者交付

       金

 6 県支出金

   1 県負担金

     1 高額医療費共同

       事業負担金

     2 特定健康診査等

       負担金

   2 県補助金

     1 国民健康保険事

       業補助金

     2 財政調整交付金

 7 共同事業交付金

   1 共同事業交付金

     1 高額医療費共同

       事業交付金

越財源充当額

    265,206,000

    265,206,000

    265,206,000

     60,821,000

     12,408,000

     10,887,000

      1,521,000

     48,413,000

          1,000

     48,412,000

    265,238,000

    265,238,000

     64,663,000

     18,087,000

     18,087,000

     18,087,000

      △614,000

    △1,967,000

    △1,967,000

              0

      1,353,000

              0

      1,353,000

   △69,287,000

   △69,287,000

   △42,011,000

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

    283,293,000

    283,293,000

    283,293,000

     60,207,000

     10,441,000

      8,920,000

      1,521,000

     49,766,000

          1,000

     49,765,000

    195,951,000

    195,951,000

     22,652,000

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 高額医療費共同

   事業負担金

 1 特定健康診査等

   負担金

 1 特別助成費補助

   金

 1 財政調整交付金

     87,271,000

          1,000

    283,292,000

          1,000

      8,920,000

      1,521,000

          1,000

     49,765,000

     94,405,000

              0

    283,292,396

    283,292,396

    283,292,396

    283,292,396

              0

     88,407,179

     10,456,179

      8,920,179

      8,920,179

      1,536,000

      1,536,000

     77,951,000

              0

              0

     77,951,000

     77,951,000

    209,091,299

    209,091,299

     30,609,198

     94,405,000

              0

    283,292,396

    283,292,396

    283,292,396

    283,292,396

              0

     88,407,179

     10,456,179

      8,920,179

      8,920,179

      1,536,000

      1,536,000

     77,951,000

              0

              0

     77,951,000

    209,091,299

    209,091,299

     30,609,198

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 現年度分療養給付費交付金               94,405,000

 現年度分前期高齢者交付金              283,292,396

 高額医療費共同事業負担金                8,920,179

 特定健康診査等負担金                    1,536,000

 普通調整交付金                         58,322,000

 特別調整交付金                         19,629,000

(款) 4 療養給付費等交付金

　(項) 1 療養給付費等交付金

(款) 4 療養給付費等交付金～ (款) 7 共同事業交付金

－286－ －287－

歳  入

                    



 7 1 1      22,652,000      30,609,198     30,609,198              0  高額医療費共同事業交付金               30,609,198              0 1 高額医療費共同

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

     2 保険財政共同安

       定化事業交付金

 8 財産収入

   1 財産運用収入

     1 利子及び配当金

 9 繰入金

   1 他会計繰入金

     1 一般会計繰入金

   2 基金繰入金

     1 保険給付費支払

       基金繰入金

10 繰越金

   1 繰越金

     1 療養給付費交付

       金繰越金

     2 その他繰越金

11 諸収入

   1 延滞金及び過料

越財源充当額

    200,575,000

          3,000

          3,000

          3,000

    102,220,000

    102,219,000

    102,219,000

          1,000

          1,000

     45,491,000

     45,491,000

          1,000

     45,490,000

      1,008,000

      1,002,000

   △27,276,000

              0

              0

              0

     83,241,000

     83,241,000

     83,241,000

              0

              0

     39,320,000

     39,320,000

     19,285,000

     20,035,000

      1,303,000

        600,000

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

    173,299,000

          3,000

          3,000

          3,000

    185,461,000

    185,460,000

    185,460,000

          1,000

          1,000

     84,811,000

     84,811,000

     19,286,000

     65,525,000

      2,311,000

      1,602,000

   事業交付金

 1 保険財政共同安

   定化事業交付金

 1 利子及び配当金

 1 保険基盤安定繰

   入金

 2 その他一般会計

   繰入金

 1 保険給付費支払

   基金繰入金

 1 療養給付費交付

   金繰越金

 1 その他繰越金

    173,299,000

          3,000

     21,773,000

    163,687,000

          1,000

     19,286,000

     65,525,000

    178,482,101

    178,482,101

              0

              0

              0

              0

    185,460,000

    185,460,000

    185,460,000

     21,773,455

    163,686,545

              0

              0

              0

     84,811,934

     84,811,934

     19,286,000

     19,286,000

     65,525,934

     65,525,934

      3,239,331

      2,286,450

    178,482,101

    178,482,101

              0

              0

              0

              0

    185,460,000

    185,460,000

    185,460,000

     21,773,455

    163,686,545

              0

              0

              0

     84,811,934

     84,811,934

     19,286,000

     19,286,000

     65,525,934

     65,525,934

      3,239,331

      2,286,450

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 保険財政共同安定化事業交付金          178,482,101

 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）     16,248,100

 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）      5,525,355

 出産育児一時金繰入金                    3,360,000

 国保財政安定化支援事業繰入金            4,900,468

 その他繰入金                          155,426,077

 療養給付費交付金繰越金                 19,286,000

 前年度剰余金繰越金                     65,525,934

(款) 7 共同事業交付金

　(項) 1 共同事業交付金

(款) 7 共同事業交付金～ (款) 11 諸収入

－288－ －289－

歳  入

                    



      1,000,00011 1 1 一般被保険者延         600,000            0      1,600,000       2,265,650      2,265,650              0              0

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

       滞金

     2 退職被保険者等

       延滞金

     3 過料

   2 預金利子

     1 預金利子

   3 雑入

     1 一般被保険者第

       三者納付金

     2 退職被保険者等

       第三者納付金

     3 一般被保険者雑

       入

     4 退職被保険者等

       雑入

     5 雑入

   歳  入  合  計

越財源充当額

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          5,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

  1,522,484,000

              0

              0

              0

              0

        703,000

        373,000

              0

        296,000

         34,000

              0

     46,256,000

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

        708,000

        374,000

          1,000

        297,000

         35,000

          1,000

  1,568,740,000

 1 一般被保険者延

   滞金

 1 退職被保険者等

   延滞金

 1 過料

 1 預金利子

 1 一般被保険者第

   三者納付金

 1 退職被保険者等

   第三者納付金

 1 一般被保険者雑

   入

 1 退職被保険者等

   雑入

 1 雑入

      1,600,000

          1,000

          1,000

          1,000

        374,000

          1,000

        297,000

         35,000

          1,000

      2,265,650

         20,800

         20,800

              0

              0

              0

              0

              0

        952,881

        374,495

        374,495

              0

              0

        536,029

        536,029

         35,273

         35,273

          7,084

          7,084

  1,775,682,444

      2,265,650

         20,800

         20,800

              0

              0

              0

              0

              0

        952,881

        374,495

        374,495

              0

              0

        536,029

        536,029

         35,273

         35,273

          7,084

          7,084

  1,648,501,601

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      8,501,550

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

    118,679,293

 一般被保険者延滞金                      2,265,650

 退職被保険者等延滞金                       20,800

 一般被保険者第三者納付金                  374,495

 雑入                                      536,029

 雑入                                       35,273

 雑入                                        7,084

(款) 11 諸収入

　(項) 1 延滞金及び過料

(款) 11 諸収入

－290－ －291－

歳  入

                    



      8,830,000 1 総務費     △200,000            0       8,630,000       7,280,504       1,349,496

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   1 総務管理費

     1 一般管理費

     2 連合会負担金

   2 徴税費

     1 賦課徴収費

   3 運営協議会費

     1 運営協議会費

繰 越 額

           0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

      4,380,000

      4,094,000

        286,000

      3,889,000

      3,889,000

        302,000

        302,000

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

    △200,000

    △200,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

           0

           0

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

           0

           0

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

           0

            

            

      4,380,000

      4,094,000

        286,000

      3,689,000

      3,689,000

        302,000

        302,000

 9 旅費              10,000

11 需用費           353,000

12 役務費         1,117,000

13 委託料         2,614,000

19 負担金、補       286,000

   助及び交付

   金

 1 報酬             800,000

11 需用費            20,000

12 役務費           595,000

13 委託料         2,274,000

 1 報酬             208,000

      3,341,110

      3,064,510

          9,400

        232,333

        987,646

      1,835,131

        276,600

        276,600

      3,551,341

      3,551,341

        800,000

         19,620

        457,885

      2,273,836

        143,718

        143,718

        106,400

      1,038,890

      1,029,490

            600

        120,667

        129,354

        778,869

          9,400

          9,400

        137,659

        137,659

              0

            380

        137,115

            164

        158,282

        158,282

        101,600

  09 旅費                                9,400

       普通旅費                          9,400

  11 需用費                            232,333

       消耗品費                        114,600

       燃料費                           34,153

       印刷製本費                       83,580

  12 役務費                            987,646

       通信運搬費                      775,914

       手数料                          211,732

  13 委託料                          1,835,131

       保守点検委託料                  210,000

       電算業務委託料                1,625,131

  19 負担金、補助及び交付金            276,600

     負担金                            276,600

       県国保連合会負担金              276,600

  01 報酬                              800,000

       徴収嘱託員報酬                  800,000

  11 需用費                             19,620

       消耗品費                         19,620

  12 役務費                            457,885

       通信運搬費                      457,885

  13 委託料                          1,131,961

       電算業務委託料                1,131,961

  13 委託料                          1,141,875

       電算業務委託料                1,141,875

  01 報酬                              106,400

       国民健康保険運営協議会委員報酬  106,400

－292－ －293－

歳  出

(款) 1 総務費

　(項) 1 総務管理費

          0

(款) 1 総務費

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

          0

          0

           

          0

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

          0

          0

           

          0

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

          0

          0

           

                                        

301131 一般管理費                    3,064,510

301141 連合会負担金                    276,600

301231 賦課徴収費                    2,409,466

301232 コンビニ収納事務事業          1,141,875

301331 運営協議会費                    143,718



 1 3 1                                    19,000   09 旅費                               19,000         18,000 9 旅費              37,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   4 趣旨普及費

     1 趣旨普及費

 2 保険給付費

   1 療養諸費

     1 一般被保険者

       療養給付費

     2 退職被保険者

       等療養給付費

     3 一般被保険者

       療養費

       費用弁償                         19,000

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        259,000

        259,000

    976,680,000

    865,865,000

    777,000,000

     10,667,000

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

   39,109,000

   29,670,000

   31,606,000

             

             

             

             

             

             

             

             

  △3,258,000

             

             

             

             

             

    1,322,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

           0

            

            

   4,122,000

   2,259,000

 △4,895,000

            

            

            

            

            

            

            

            

   6,716,000

            

            

            

            

            

     415,000

            

            

            

            

            

        259,000

        259,000

  1,019,911,000

    897,794,000

    803,711,000

     78,058,000

     12,404,000

10 交際費            30,000

11 需用費            11,000

19 負担金、補        16,000

   助及び交付

   金

11 需用費           259,000

19 負担金、補   803,711,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補    78,058,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補    12,404,000

   助及び交付

   金

              0

          3,360

         14,958

        244,335

        244,335

        244,335

  1,014,842,200

    893,881,351

    800,417,518

    800,417,518

     78,057,806

     78,057,806

     11,846,896

     11,846,896

         30,000

          7,640

          1,042

         14,665

         14,665

         14,665

      5,068,800

      3,912,649

      3,293,482

      3,293,482

            194

            194

        557,104

        557,104

  11 需用費                              3,360

       食糧費                            3,360

  19 負担金、補助及び交付金             14,958

     負担金                             14,958

       埼玉県国保協議会負担金           14,958

  11 需用費                            244,335

       印刷製本費                      244,335

  19 負担金、補助及び交付金        800,417,518

     負担金                        800,417,518

       一般被保険者療養給付費      800,417,518

     同項2目19負担金、補助及び交付金へ流用

                                     6,716,000

     同項3目19負担金、補助及び交付金へ流用

                                       438,000

     予備費から充用                  2,259,000

  19 負担金、補助及び交付金         78,057,806

     負担金                         78,057,806

       退職被保険者等療養給付費     78,057,806

     同項1目19負担金、補助及び交付金から流用

                                     6,716,000

  19 負担金、補助及び交付金         11,846,896

     負担金                         11,846,896

       一般被保険者療養費           11,846,896

     同項4目19負担金、補助及び交付金へ流用

                                        23,000

     74,600,000

－294－ －295－

歳  出

(款) 1 総務費

　(項) 3 運営協議会費

          0

(款) 1 総務費～ (款) 2 保険給付費

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

           

           

           

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

           

           

           

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

           

           

           

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

           

          0

           

           

           

                                        

301431 趣旨普及費                      244,335

302131 一般被保険者療養給付費      800,417,518

302141 退職被保険者等療養給付費     78,057,806

302251 一般被保険者療養費           11,846,896



 2 1 3                                同項1目19負担金、補助及び交付金から流用

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     4 退職被保険者

       等療養費

     5 審査支払手数

       料

   2 高額療養費

     1 一般被保険者

       高額療養費

     2 退職被保険者

       等高額療養費

     3 一般被保険者

       高額介護合算

       療養費

                                       438,000

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

      1,290,000

      2,308,000

    103,009,000

     94,458,000

      7,051,000

      1,000,000

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

   10,699,000

   11,086,000

             

             

             

             

             

             

      813,000

             

             

             

             

             

             

    △750,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

            

      23,000

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

            

            

            

   1,863,000

 △1,009,000

            

            

            

            

            

            

   2,872,000

            

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

      1,313,000

      2,308,000

    115,571,000

    104,535,000

     10,736,000

        250,000

19 負担金、補     1,313,000

   助及び交付

   金

13 委託料            87,000

19 負担金、補     2,221,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補   104,535,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補    10,736,000

   助及び交付

   金

      1,312,583

      1,312,583

      2,246,548

         86,180

      2,160,368

    115,259,169

    104,534,026

    104,534,026

     10,725,143

     10,725,143

              0

            417

            417

         61,452

            820

         60,632

        311,831

            974

            974

         10,857

         10,857

        250,000

  19 負担金、補助及び交付金          1,312,583

     負担金                          1,312,583

       退職被保険者等療養費          1,312,583

     同項3目19負担金、補助及び交付金から流用

                                        23,000

  13 委託料                             86,180

       電算業務委託料                   86,180

     同項5目19負担金、補助及び交付金から流用

                                         2,000

  19 負担金、補助及び交付金          2,160,368

     負担金                          2,160,368

       審査支払手数料                2,160,368

     同項5目13委託料へ流用               2,000

  19 負担金、補助及び交付金        104,534,026

     負担金                        104,534,026

       一般被保険者高額療養費      104,534,026

     同項2目19負担金、補助及び交付金へ流用

                                     1,687,000

     予備費から充用                    678,000

  19 負担金、補助及び交付金         10,725,143

     負担金                         10,725,143

       退職被保険者等高額療養費     10,725,143

     同項1目19負担金、補助及び交付金から流用

                                     1,687,000

     予備費から充用                  1,185,000

－296－ －297－

歳  出

(款) 2 保険給付費

　(項) 1 療養諸費

           

(款) 2 保険給付費

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

           

           

           

           

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

           

           

           

           

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

           

           

           

                                        

302261 退職被保険者等療養費          1,312,583

302271 審査支払手数料                2,246,548

302331 一般被保険者高額療養費      104,534,026

302341 退職被保険者等高額療養費     10,725,143



 2 2 3                                         0         250,00019 負担金、補       250,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     4 退職被保険者

       等高額介護合

       算療養費

   3 移送費

     1 一般被保険者

       移送費

     2 退職被保険者

       等移送費

   4 出産育児諸費

     1 出産育児一時

       金

     2 支払手数料

   5 葬祭諸費

     1 葬祭費

 3 後期高齢者支援金

   等

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        500,000

          2,000

          1,000

          1,000

      6,304,000

      6,300,000

          4,000

      1,500,000

      1,500,000

    209,335,000

             

             

    △450,000

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

  △1,260,000

  △1,260,000

             

             

             

             

            0

             

             

            0

            0

             

             

             

      350,000

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

            0

             

             

            0

            0

             

             

             

            0

             

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

           0

            

            

            

            

           0

            

            

           0

           0

            

            

            

           0

            

         50,000

          2,000

          1,000

          1,000

      5,044,000

      5,040,000

          4,000

      1,500,000

      1,500,000

    209,685,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補        50,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補     5,040,000

   助及び交付

   金

13 委託料             4,000

19 負担金、補     1,500,000

   助及び交付

   金

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      4,201,680

      4,200,000

      4,200,000

          1,680

          1,680

      1,500,000

      1,500,000

      1,500,000

    209,681,550

         50,000

         50,000

          2,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

        842,320

        840,000

        840,000

          2,320

          2,320

              0

              0

              0

          3,450

  19 負担金、補助及び交付金          4,200,000

     負担金                          4,200,000

       出産育児一時金                4,200,000

  13 委託料                              1,680

       電算業務委託料                    1,680

  19 負担金、補助及び交付金          1,500,000

     負担金                          1,500,000

       葬祭費                        1,500,000

－298－ －299－

歳  出

(款) 2 保険給付費

　(項) 2 高額療養費

          0

(款) 2 保険給付費～ (款) 3 後期高齢者支援金等

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

          0

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

          0

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

          0

          0

           

           

          0

           

                                        

302531 出産育児一時金                4,200,000

302541 支払手数料                        1,680

302631 葬祭費                        1,500,000



    209,335,000 3 1 後期高齢者支援       350,000            0     209,685,000     209,681,550           3,450

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     金等

     1 後期高齢者支

       援金

     2 後期高齢者関

       係事務費拠出

       金

 4 前期高齢者納付金

   等

   1 前期高齢者納付

     金等

     1 前期高齢者納

       付金

     2 前期高齢者関

       係事務費拠出

       金

 5 老人保健拠出金

   1 老人保健拠出金

     1 老人保健医療

       費拠出金

繰 越 額

           0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

    209,317,000

         18,000

        461,000

        461,000

        441,000

         20,000

         12,000

         12,000

          1,000

             

      350,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

    △225,000

             

    △225,000

             

    △225,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

            0

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

             

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

           0

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

           0

           0

            

            

            

            

            

    209,667,000

         18,000

        236,000

        236,000

        216,000

         20,000

         12,000

         12,000

          1,000

19 負担金、補   209,667,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補        18,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補       216,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補        20,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

    209,666,406

    209,666,406

         15,144

         15,144

        229,763

        229,763

        215,029

        215,029

         14,734

         14,734

          8,950

          8,950

              0

              0

            594

            594

          2,856

          2,856

          6,237

          6,237

            971

            971

          5,266

          5,266

          3,050

          3,050

          1,000

          1,000

  19 負担金、補助及び交付金        209,666,406

     負担金                        209,666,406

       後期高齢者支援金            209,666,406

  19 負担金、補助及び交付金             15,144

     負担金                             15,144

       事務費拠出金                     15,144

  19 負担金、補助及び交付金            215,029

     負担金                            215,029

       前期高齢者納付金                215,029

  19 負担金、補助及び交付金             14,734

     負担金                             14,734

       事務費拠出金                     14,734

－300－ －301－

歳  出

(款) 3 後期高齢者支援金等

　(項) 1 後期高齢者支援金等

          0

(款) 3 後期高齢者支援金等～ (款) 5 老人保健拠出金

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

           

                                        

301111 後期高齢者支援金            209,666,406

301121 後期高齢者関係事務費拠出金       15,144

301211 前期高齢者納付金                215,029

301221 前期高齢者関係事務費拠出金       14,734



         11,000 5 1 2 老人保健事務             0            0          11,000           8,950           2,050

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

       費拠出金

 6 介護納付金

   1 介護納付金

     1 介護納付金

 7 共同事業拠出金

   1 共同事業拠出金

     1 高額医療費共

       同事業拠出金

     2 保険財政共同

       安定化事業拠

       出金

     3 高額医療費共

       同事業事務費

       拠出金

     4 保険財政共同

       安定化事業事

       務費拠出金

  19 負担金、補助及び交付金              8,950

繰 越 額

           0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

    101,762,000

    101,762,000

    101,762,000

    187,328,000

    187,328,000

     43,552,000

    143,773,000

          1,000

             

             

             

             

    △544,000

    △544,000

    △544,000

             

             

             

 △15,585,000

 △15,585,000

  △7,871,000

             

             

             

             

  △7,714,000

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            

            

            

            

           0

           0

           0

            

            

            

           0

           0

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

    101,218,000

    101,218,000

    101,218,000

    171,743,000

    171,743,000

     35,681,000

    136,059,000

          1,000

          1,000

19 負担金、補        11,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補   101,218,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補    35,681,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補   136,059,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

          8,950

    101,217,523

    101,217,523

    101,217,523

    101,217,523

    171,739,420

    171,739,420

     35,680,718

     35,680,718

    136,058,266

    136,058,266

              0

              0

              0

              0

          2,050

            477

            477

            477

            477

          3,580

          3,580

            282

            282

            734

            734

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

     負担金                              8,950

       事務費拠出金                      8,950

  19 負担金、補助及び交付金        101,217,523

     負担金                        101,217,523

       介護納付金                  101,217,523

  19 負担金、補助及び交付金         35,680,718

     負担金                         35,680,718

       高額医療費共同事業拠出金     35,680,718

  19 負担金、補助及び交付金        136,058,266

     負担金                        136,058,266

       保険財政共同安定化事業拠出金

                                   136,058,266

          1,000

－302－ －303－

歳  出

(款) 5 老人保健拠出金

　(項) 1 老人保健拠出金

          0

(款) 5 老人保健拠出金～ (款) 7 共同事業拠出金

           

          0

           

           

          0

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

                                        

303141 老人保健事務費拠出金              8,950

304131 介護納付金                  101,217,523

305131 高額医療費共同事業拠出金     35,680,718

305181 保険財政共同安定化事業拠出金

                                   136,058,266



          1,000 7 1 5 その他共同事             0            0           1,000             436             564

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

       業事務費拠出

       金

 8 保健事業費

   1 特定健康診査等

     事業費

     1 特定健康診査

       等事業費

   2 保健事業費

     1 保健衛生普及

       費

  19 負担金、補助及び交付金                436

繰 越 額

           0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

     17,172,000

     15,287,000

     15,287,000

      1,885,000

      1,225,000

             

             

             

             

             

  △1,700,000

  △1,700,000

             

  △1,700,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

           0

           0

            

           0

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

           0

            

            

            

            

            

            

     15,472,000

     13,587,000

     13,587,000

      1,885,000

      1,225,000

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

 8 報償費           118,000

11 需用費           409,000

12 役務費           863,000

13 委託料        11,647,000

19 負担金、補       550,000

   助及び交付

   金

 1 報酬             600,000

 9 旅費              15,000

            436

     14,210,741

     12,621,684

     12,621,684

         82,000

        273,467

        727,120

     10,989,097

        550,000

      1,589,057

      1,017,557

        455,000

         12,221

            564

      1,261,259

        965,316

        965,316

         36,000

        135,533

        135,880

        657,903

              0

        295,943

        207,443

        145,000

          2,779

     負担金                                436

       その他共同事業事務費拠出金          436

  08 報償費                             82,000

       看護師・栄養士等謝礼             82,000

  11 需用費                            273,467

       消耗品費                         89,618

       印刷製本費                      183,849

  12 役務費                            727,120

       通信運搬費                      727,120

  13 委託料                         10,989,097

       基本検診委託料                8,776,947

       人間ドック委託料              2,125,000

       電算業務委託料                   17,850

       保健事業推進委託料               69,300

     同項1目19負担金、補助及び交付金へ流用

                                        50,000

  19 負担金、補助及び交付金            550,000

     補助金                            550,000

       人間ドック補助金                550,000

     同項1目13委託料から流用            50,000

  01 報酬                              455,000

       非常勤（嘱託）職員報酬          455,000

  09 旅費                               12,221

       費用弁償                         12,221

  11 需用費                             64,919

       消耗品費                         25,019

－304－ －305－

歳  出

(款) 7 共同事業拠出金

　(項) 1 共同事業拠出金

          0

(款) 7 共同事業拠出金～ (款) 8 保健事業費

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

                                        

305171 その他共同事業事務費拠出金          436

306111 特定健康診査等事業費         12,621,684

306131 保健衛生普及費                1,017,557



 8 2 1                                    64,919        印刷製本費                       39,900          5,08111 需用費            70,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     2 保養施設費

 9 基金積立金

   1 基金積立金

     1 保険給付費支

       払基金積立金

10 公債費

   1 公債費

     1 利子

11 諸支出金

   1 償還金利子及び

     還付加算金

     1 一般被保険者

       保険税還付金

     2 退職被保険者

       等保険税還付

       金

     3 一般被保険者

       償還金

  12 役務費                            485,417

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        660,000

          1,000

          1,000

          1,000

         10,000

         10,000

         10,000

        893,000

        893,000

        789,000

        100,000

          1,000

             

             

             

            0

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

   25,051,000

   25,051,000

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

   19,428,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

            0

            0

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

            

            

            

           0

            

            

            

           0

           0

           0

            

            

            

           0

           0

           0

            

            

            

           0

           0

            

       8,000

            

            

            

            

    △15,000

            

            

            

            

            

           0

            

        660,000

          1,000

          1,000

          1,000

         10,000

         10,000

         10,000

     25,944,000

     25,944,000

        797,000

         85,000

     19,429,000

12 役務費           540,000

19 負担金、補       660,000

   助及び交付

   金

25 積立金             1,000

23 償還金、利        10,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利       797,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利        85,000

   子及び割引

   料

        485,417

        571,500

        571,500

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

     25,856,332

     25,856,332

        797,000

        797,000

              0

              0

     19,427,736

         54,583

         88,500

         88,500

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

         10,000

         10,000

         10,000

         10,000

         87,668

         87,668

              0

              0

         85,000

         85,000

          1,264

       通信運搬費                      485,417

  19 負担金、補助及び交付金            571,500

     補助金                            571,500

       保養所利用者補助金              571,500

  23 償還金、利子及び割引料            797,000

       一般被保険者保険税過誤納還付金  797,000

     同項2目23償還金、利子及び割引料から流用

                                         8,000

  23 償還金、利子及び割引料                  0

     同項1目23償還金、利子及び割引料へ流用

                                         8,000

     同項5目23償還金、利子及び割引料へ流用

                                         7,000

  23 償還金、利子及び割引料         19,427,736

－306－ －307－

歳  出

(款) 8 保健事業費

　(項) 2 保健事業費

          0

(款) 8 保健事業費～ (款) 11 諸支出金

           

          0

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

                                        

306141 保養施設費                      571,500

309131 一般被保険者保険税還付金        797,000

309141 退職被保険者等保険税還付金            0

309151 一般被保険者償還金           19,427,736



11 1 3                                19,427,736        国県支出金等還付金              142,305          1,26423 償還金、利    19,429,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     4 退職被保険者

       等償還金

     5 一般被保険者

       還付加算金

     6 退職被保険者

       等還付加算金

12 予備費

   1 予備費

     1 予備費

  歳  出  合  計

       療養給付費等負担金返還金     19,285,431

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

          1,000

          1,000

          1,000

     20,000,000

     20,000,000

     20,000,000

  1,522,484,000

             

             

    5,623,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

   46,256,000

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            

            

           0

            

            

            

            

       8,000

            

            

            

            

            

            

     △1,000

            

            

            

            

 △4,122,000

 △4,122,000

 △4,122,000

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

      5,624,000

          9,000

              0

     15,878,000

     15,878,000

     15,878,000

  1,568,740,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利     5,624,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利         9,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利             0

   子及び割引

   料

      5,623,196

      5,623,196

          8,400

          8,400

              0

              0

              0

              0

              0

  1,545,066,983

            804

            804

            600

            600

              0

              0

     15,878,000

     15,878,000

     15,878,000

     23,673,017

  23 償還金、利子及び割引料          5,623,196

       療養給付費交付金返還金        5,623,196

  23 償還金、利子及び割引料              8,400

       還付加算金                        8,400

     同項2目23償還金、利子及び割引料から流用

                                         7,000

     同項6目23償還金、利子及び割引料から流用

                                         1,000

  23 償還金、利子及び割引料                  0

     同項5目23償還金、利子及び割引料へ流用

                                         1,000

  29 予備費                                  0

2款保険給付費1項療養諸費1目一般被保険者療養

給付費へ充用                         2,259,000

2款保険給付費2項高額療養費1目一般被保険者高

額療養費へ充用                         678,000

2款保険給付費2項高額療養費2目退職被保険者等

高額療養費へ充用                     1,185,000

－308－ －309－

歳  出

(款) 11 諸支出金

　(項) 1 償還金利子及び還付加算金

          0

(款) 11 諸支出金～ (款) 12 予備費

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

                                        

309161 退職被保険者等償還金          5,623,196

309171 一般被保険者還付加算金            8,400

309181 退職被保険者等還付加算金              0

310900 予備費                                0



1 1,648,501,601 円

2 1,545,066,983 円

3 103,434,618 円

（１）継続費逓次繰越額 0 円

（２）繰越明許費繰越額 0 円

（３）事故繰越し繰越額 0 円

計 0 円

5 103,434,618 円

0 円

歳　出　総　額

　6　実質収支額のうち地方自治法第233条の２の規
　　定による基金繰入額

平成24年度　国民健康保険特別会計歳入歳出決算

金　　額区　　分

歳　入　総　額

歳入歳出差引額

　4　翌年度へ繰り
　　越すべき財源

実質収支額

実質収支に関する調書
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0 円 0 円 0 円

4,019,398 円 △ 555,000 円 3,464,398 円

2,500,000 円 0 円 2,500,000 円

平成24年度  国民健康保険特別会計歳入歳出決算

現　　金

前年度末現在高

（1）保険給付費支払基金

決算年度末現在高決算年度中増減高

１　基  金

（2）高額療養費貸付基金

区　　分 前年度末現在高

財産に関する調書

区　　分

決算年度中増減高 決算年度末現在高

現　　金

現　　金

区　　分 前年度末現在高

（3）出産費資金貸付基金

決算年度末現在高決算年度中増減高
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平成23年度

1 国民健康保険税 310,830,318 312,873,499 19.0% 100.7% 77,176

2 使用料及び手数料 3,400 3,450 0.0% 101.5% 1

3 国庫支出金 398,999,556 386,917,513 23.5% 97.0% 95,441

4 療養給付費等交付金 95,424,613 94,405,000 5.7% 98.9% 23,287

5 前期高齢者交付金 309,702,038 283,292,396 17.2% 91.5% 69,880

6 県支出金 81,868,008 88,407,179 5.4% 108.0% 21,807

7 共同事業交付金 191,506,937 209,091,299 12.7% 109.2% 51,577

8 財産収入 0 0 0.0% - 0

9 繰入金 99,779,761 185,460,000 11.2% 185.9% 45,747

10 繰越金 51,453,788 84,811,934 5.1% 164.8% 20,921

11 諸収入 7,565,653 3,239,331 0.2% 42.8% 799

1,547,134,072 1,648,501,601 100.0% 106.6% 406,636

(参考資料　１)

平成24年度　国民健康保険特別会計歳入歳出決算  各款比較表

１　歳　入 （平成24年度平均被保険者数　4,054人）

款

平成24年度

金額（円） 金額（円）
被保険者１
人当りの金

額（円）

合 計

２ 歳 出

構成比 前年度比
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平成23年度

1 総務費 6,738,421 7,280,504 0.5% 108.0% 1,796

2 保険給付費 1,009,858,679 1,014,842,200 65.7% 100.5% 250,331

3 後期高齢者支援金等 185,854,278 209,681,550 13.6% 112.8% 51,722

4 前期高齢者納付金等 549,463 229,763 0.0% 41.8% 57

5 老人保健拠出金 10,530 8,950 0.0% 85.0% 2

6 介護納付金 91,353,478 101,217,523 6.5% 110.8% 24,967

7 共同事業拠出金 142,655,752 171,739,420 11.1% 120.4% 42,363

8 保健事業費 13,543,947 14,210,741 0.9% 104.9% 3,506

9 基金積立金 0 0 0.0% － 0

10 公債費 0 0 0.0% － 0

11 諸支出金 11,757,590 25,856,332 1.7% 219.9% 6,378

12 予備費 0 0 0.0% － 0

1,462,322,138 1,545,066,983 100.0% 105.7% 381,122

構成比 前年度比金額（円） 金額（円）
被保険者１
人当りの金

額（円）

合 計

２　歳　出

款

平成24年度
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（参考資料　２）

１　歳　入

平成24年度  国民健康保険特別会計歳入歳出決算  各款構成比

国民健康保険税

19.0%

使用料及び手数料

0.0%

国庫支出金

23.5%

療養給付費等交付金

5.7%

前期高齢者交付金

17.2%

県支出金

5.4%

共同事業交付金

12.7%

繰入金

11.2%

繰越金

5.1%

諸収入

0.2%
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２　歳　出

総務費

0.5%

保険給付費

65.7%
後期高齢者支援金等

13.6%

前期高齢者納付金等

0.0%

老人保健拠出金

0.0%

介護納付金

6.5%

共同事業拠出金

11.1%

保健事業費

0.9%
諸支出金

1.7%
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